
ÚVOD
PRAMENY
VYSVĚTLIVKY

1. SEVERNÍ HVĚZDNÁ OBLOHA 
JIŽNÍ HVĚZDNÁ OBLOHA 
Text: Vesmír

2. SLUNEČNÍ SOUSTAVA 
Text: Sluneční soustava

3. ŽIVOTOPIS ZEMĚ. ŽIVOTOPIS ČLOVĚKA 
Text: Vývoj života na Zemi

4. ZEMĚ. Západní a východní polokoule 
Text: Země. Vyobrazení

5. OBLASTI VZNIKU NEJSTARŠÍCH OTROKÁŘ- 
SKÝCH STÁTŮ. ŘÍMSKÁ ŘÍŠE. POLITICKÁ 
ROZTŘÍŠTĚNOST FEUDÁLNÍ EVROPY VE 14. 
A 15. STOLETÍ
Text: Vývoj společnosti od prvobytně pospolného řádu 
к feudalismu

6. VELKÉ ZEMĚPISNÉ OBJEVY V 13. AŽ 16 STO
LETÍ A KOLONIÁLNÍ PANSTVÍ
Text: Velké zeměpisné objévy dokonce 16. století

7. VELKÉ ZEMĚPISNÉ OBJEVY V 17. A 18. STO
LETÍ A KOLONIÁLNÍ PANSTVÍ
Text: Zánik feudalismu a rozvoj kapitalismu

8. ROZDĚLENÍ SVĚTA V R. 1876
Text: Vývoj kapitalismu od Velké francouzské revoluce 
do r. 1876. Vývoj kapitalismu koncem 19. a začátkem 
20. století. Diagramy

9. ROZDĚLENÍ SVĚTA V R. 1914 Diagramy 
Text: Vývoj kapitalismu koncem 19. a začátkem
20. století — pokračování

10. PRVNÍ SVĚTOVÁ VÁLKA 
Text: První světová válka

11. VELKÁ ŘÍJNOVÁ SOCIALISTICKÁ REVOLUCE 
Text: Velká říjnová socialistická revoluce

12. OBČANSKÁ VÁLKA A INTERVENCE 
Text: Občanská válka a intervence

13. Text : Mezinárodní význam Velké říjnové socialistické 
revoluce. Rozdělení světa mezi l . a  2. světovou válkou. 
Diagram

14. ROZDĚLENÍ SVĚTA PO 1. SVĚTOVÉ VÁLCE
Text: Rozdělení světa mezi 1. a 2. svět. válkou - pokrač.

15. DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA 
Text : Druhá světová válka

16. VELKÁ VLASTENECKÁ VÁLKA 
Bitva u Stalingradu
Text: Druhá světová válka - pokračování

17. ROZDĚLENÍ SVĚTA PO DRUHÉ SVĚTOVÉ 
VÁLCE
Text: Boj dvou táborů po druhé světové válce

18. KOMUNISTICKÉ A REVOLUČNÍ DĚLNICKÉ 
STRANY
Text: Mezinárodní dělnické hnutí a boj za vybudování 
revolučních dělnických stran

O B S A H
(Č íslo  lis tu , název  m apy , název  te x tu )

19. ZEMĚ. Geologický přehled
Text : Geologický přehled. Vyobrazení

20. ZEMĚ. Nerostné zdroje
Text: Nerostné zdroje. Diagramy

21. ZEMĚ. Půdy 
Text: Půdy

22. ZEMĚ. Podnebí. Vyobrazení 
Text: Podnebí

23. ZEMĚ. Rostlinstvo
Text: Rostlinstvo. Diagramy

24. ZEMĚ. Zvířena 
Text: Zvířena

25. ZEMĚ. Národy a národnostní skupiny
Text: Lidnatost a národnosti. Mapka lidnatosti

26. EVROPA. Fysické poměry 
Text: Evropa

27. EVROPA. Politické rozdělení 
Text: Evropa - pokračování

28. ASIE. Fysické poměry 
Text: Asie

29. ASIE. Politické rozdělení 
Text: Asie - pokračování

30. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Fysické poměry
Text: SSSR - Fysické poměry

31. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Politické rozdělení
Text: SSSR - Politický přehled.

32. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Národnostní přehled
Text: SSSR - Národnostní přehled

33. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Politickosprávní organisace. Plánek Moskvy 
Text: SSSR - Politickoadministrativní rozdělení

34. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Evropská část - sever
(Mapy č. 34, 35, 36, 37, 38, 39 doprovází průběžný 
text o svazových socialistických republikách.)
Text: Ruská sovětská federatívni soc. republika-RSFSR

35. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Asijská část - sever
Text: RSFSR - pokračování

36. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Evropská část - střed
T ext: RSFSR - pokračování. Ukrajinská SSR

37. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Evropská část - jih
Text: Běloruská, Uzbecká, Kazašská, Gruzínská a Azer
bajdžanská SSR

38. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Asijská část - jihozápad
Text: Azerbajdžanská SSR - pokračování; Litevská, 
Moldavská, Lotyšská, Tadžická, Kirgizská SSR

39. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Asijská část - jihovýchod
Text: Kirgizská SSR - pokračování; Arménská, Turk- 
menská, Estonská a Karelskofinská SSR

40. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Nerostné zdroje. Diagramy
Text: SSSR - Nerostné zdroje

41. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Elektrifikace. Diagramy
Text: SSSR - Elektrifikace. Diagram

42. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Průmysl. Diagramy
Text: SSSR • Průmysl

43. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Zemědělství. Diagramy
Text: SSSR - Zemědělství

44. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK 
Doprava. Diagramy
Text: SSSR - Doprava

45. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK
Věda a školství. Diagramy 
Text: SSSR - Věda a školství

46. SVAZ SOVĚTSKÝCH SOC. REPUBLIK
Stavby komunismu a přetváření přírody
Text: SSSR - Stavby komunismu a přetváření přírody

47. ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA
Fysické poměry. Průměrné roční teploty v ČSR. Prů
měrné roční srážky v ČSR. Výškové poměry v ČSR. 
Text: Československo

48. ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA
Politické rozdčlení. Plánek Prahy. Plánek Bratislavy 
Text: Československo - pokračování

49. ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA
Mnichov. Prosincová stávka v r. 1920. Bansko-bystrické 
povstání. Osvobození Sovětskou armádou 
Text: Československo - pokračování

50. ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA 
Správní a uzemni organisace. Přehled krajů 
Text: Československo - pokračování

51. ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA 
Nerostné zdroje. Lidnatost. Průmysl. Diagramy 
Text: Československo - pokračování

52. ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA
Po druhé světové válce. Zemědělstvi. Vysoké školy. 
Rekreační střediska. Diagramy 
Text: Československo - pokračování

53. POLSKO. Fysické poměry 
Text: Polsko

54. POLSKO. Politické rozdělení 
Text: Polsko - pokračování

55. POLSKO. Osvobození sovětskou armádou.
Nerostné zdroje. Průmysl. Zemědělství. Diagramy 
Text: Polsko - pokračování

56. RUMUNSKO. Fysické poměry 
Text: Rumunsko



57. RUMUNSKO. Politické rozdělení
Text: Rumunsko - pokračování

58. RUMUNSKO. Osvobození sovětskou armádou. 
Nerostné zdroje. Průmysl. Zemědělství. Diagramy 
Text: Rumunsko - pokračování

59. MAĎARSKO. Fysické poměry. Politické rozdělení 
Text: Maďarsko

60. MAĎARSKO. Osvobození sovětskou armádou. 
Nerostné zdroje. Průmysl. Zemědělství. Diagramy 
Text: Maďarsko - pokračování

61. BULHARSKO A ALBÁNIE. Fysické poměry 
T ex t: Bulharsko у Albánie

62. BULHARSKO A ALBÁNIE. Politické rozdělení 
Text: Bulharsko, Albánie; pokračování

63. BULHARSKO A ALBÁNIE. Osvobození sovětskou 
armádou. Nerostné zdroje. Průmysl. Zemědělství. 
Diagramy
Text: Bulharsko, Albánie; pokračování

64. NĚMECKO. Fysické poměry 
Text: Německo

65. NĚMECKO. Politické rozdělení 
Text: Německo - pokračování

66. NĚMECKO. Úder na Berlín. Nerostné zdroje. Průmysl. 
Zemědělství. Plánek Berlína. Diagramy
Text: Německo ■ pokračování

67. VELKÁ BRITANNIE A IRSKO. Fysické poměry. 
Nerostné zdroje. Průmysl
Text: Velká Britannie a Irsko

68. Text: Velká Britannie - pokračování. Diagramy
69. VELKÁ BRITANNIE A IRSKO.Politické rozdělení. 

Zemědělství. Boj dělnické třídy. Britské impérium. 
Diagramy
Text: Velká Britannie - pokrač., Irsko

70. FRANCIE, BELGIE,NIZOZEMÍ.LUCEMBURSKO 
Fysické poměry. Nerost, zdroje a průmysl. Zemědělství 
Text: Francie, Belgie у Nizozemí, Lucembursko, Monako

71. FRANCIE, BELGIE,NIZOZEMÍ, LUCEMBURSKO 
Politické rozdělení. Boj dělnické třídy. Boj Pařížské 
komuny 20.-29. 5. 1871. Mapka kolonií. Diagramy 
Text: Francie, Belgie, Nizozemí, Lucembursko; pokrač.

72. ITÁLIE, ŠVÝCARSKO, RAKOUSKO 
Fysické poměry. Nerostné zdroje. Průmysl 
Text: Itálie, Vatikán, San Marino, Švýcarsko, 
Lichtenštejnsko, Rakousko

73. ITÁLIE, ŠVÝCARSKO, RAKOUSKO 
Politické rozdělení. Zemědělství. Boj dělnické třídy 
Text: Italic, Švýcarsko, Rakousko; pokračování

74. ŠVÉDSKO, NORSKO, FINSKO, DÁNSKO 
Fysické poměry
Text: Švédsko, Norsko, Finsko, Dánsko, Island

75. ŠVÉDSKO, NORSKO, FINSKO, DÁNSKO 
Politické rozdělení
Text: Švédsko, Norsko, Finsko, Dánsko; pokračování

76. ŠVÉDSKO, NORSKO, FINSKO, DÁNSKO 
Nerostné zdroje. Průmysl. Zemědělství. Boj dělnické 
třídy
Text : Švédsko, Norsko, Finsko, Dánsko ; pokračování

77. ŠPANĚLSKO A PORTUGALSKO 
Fysické poměry. Nerostné zdroje. Průmysl 
Text: Španělsko. Diagramy. Portugalsko

78. ŠPANĚLSKO A PORTUGALSKO
Politické rozdělení. Zemědělství. Národně osvoboze
necká válka
T e x t: Španělsko, Portugalsko ; pokračování. Andorra, 
Gibraltar

79. ŘECKO. Fysické poměry. Politické rozdělení 
Text : Řecko

80. ŘECKO. Nerostné zdroje a prům ysl. Zemědělství. 
Osvobozenecké hnutí. Věznice a koncentrační tábory 
Text: Řecko - pokračování

81. JUGOSLÁVIE. Fysické poměry. Politické rozdělení 
Text: Jugoslávie

82. JUGOSLÁVIE. Nerostné zdroje. Průmysl. Zeměděl
ství. Svobodné území Terst. Diagramy
Text: Jugoslávie - pokračování. Svobodné území Terst

83. ČÍNA A MONGOLSKO. Fysické poměry 
Text: Čína, Mongolsko

84. ČÍNA A MONGOLSKO. Politické rozdělení 
Text: Čína, Mongolsko - pokračování

85. ČÍNA A MONGOLSKO. Národnostní přehled 
Nerostné zdroje. Zemědělství
Text: Čína, Mongolsko; pokračování

86. ČÍNA. Osvobozenecký boj po 2. světové válce 
Průmysl. Diagramy
Text: Čína. Osvobozenecké hnutí

87. KOREA. Fysické poměry. Politické rozdělení 
Nerostné zdroje. Průmysl. Zemědělství. Osvoboze
necká válka
Text: Korea. Vyobrazení.

88. VIETNAM, LAOS, KAMBODŽA. Fysické poměry 
a politické rozdělení
Text: Vietnam

89. VIETNAM, LAOS, KAMBODŽA. Zemědělství. 
Lidnatost. Nerostné zdroje a průmysl. Národně osvo
bozenecký boj vietnamského lidu. Diagramy
Text: Vietnam - pokračování, Kambodža, Laos

90. JAPONSKO. Fysické poméry. Politické rozděleni. 
Hospodářský přehled
Text: Japonsko

91. PŘEDNÍ A ZADNÍ INDIE. Fysické poměry 
Nejúrodnější indické oblasti. Britské panství v Indii 
před r. 1947. Politickosprávní rozděleni Indické re
publiky od r. 1950
Text: Přední a Zadní Indie

92. Text: Přední a Zadní Indie - pokračování. Mapka 
Kašmíru

93. PŘEDNÍ A ZADNÍ INDIE. Politické rozdělení 
Text: Přední a Zadní Indie - pokračování

94. PŘED N Í A ZADNÍ INDIE. Hospodářský přehled
Text: Přední a Zadní Indie - pokračování

95. INDONÉSIE A FILIPÍNY. Fysické poměry 
Text: Indonésie, Filipíny

96. INDONÉSIE A FILIPÍN Y . Politické rozdělení 
Text: Indonésie, Filipíny; pokračování

97. INDONÉSIE A FILIPÍNY. Hospodářský přehled 
Text: Indonésie, Filipíny; pokračování

98. PŘEDNÍ ASIE. Fysické poměry 
Text: Přední Asie

99. PŘEDNÍ ASIE. Politické rozdělení 
Text: Přední Asie - pokračování

100. PŘEDNÍ ASIE. Hospodářský přehled. Diagramy 
Text: Přední Asie - pokračování

101. AFRIKA. Fysické poměry 
Text: Afrika

102. AFRIKA. Politické rozdělení 
Text: Afrika  - pokračování

103. AFRIKA. Hospodářský přehled. Suezský průplav 
Text: Afrika  - pokračování

104. SEVERNÍ AMERIKA. Fysické poměry 
Text: Amerika. Severní Amerika

105. SEVERNÍ AMERIKA. Politické rozděleni 
Text: Severní Amerika - pokračování

106. SEVERNÍ AMERIKA. Nerostné zdroje a průmysl. 
Zemědělství
Text: Severní Amerika - pokračování

107. SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ A MEXIKO. 
Politické rozdělení
Text: Spojené státy americké. Diagramy

108. Text: Spojené státy americké - pokračování. Diagramy
109. Text: Spojené státy americké - pokračování. Mapka 

kolonií. Diagramy
110. JIŽN Í AMERIKA. Fysické poměry. Politické 

rozdělení. Hospodářský přehled
Text: Jižní Amerika

111. AUSTRÁLIE A OCEÁNIE. Fysické poměry 
Text: Austrálie a Oceánie

112. AUSTRÁLIE A OCEÁNIE. Politické rozdělení 
Text: Austrálie a Oceánie - pokračování

113. AUSTRÁLIE. Nerostné zdroje. Zemědělství. Prů
mysl. Boj dělnické třídy
Text: Austrálie a Oceánie - pokračování

114. TICHÝ OCEÁN 
Text: Tichý oceán

115. POLÁRNÍ KRAJE. Severotočnová a j i h o t o č n o v á  

oblast
Text: Polární kraje

116. BOJ ZA SVĚTOVÝ MÍR 
T e x t: Boj za světový mír. Diagram 

VLAJKY STÁTŮ A ZEMÍ 
JMENNÝ SEZNAM NÁZVŮ MĚST A OSTAT 
NÍCH SÍDLIŠŤ


